



Республика Карелия
  Администрация  Пудожского  муниципального  района                                              

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                            От          29.12.2023 г.          №    781 - П

г. Пудож 


Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и на содержание имущества на 2024 год для бюджетных учреждений Пудожского муниципального района


В соответствии с постановлением администрации Пудожского муниципального района от 04.03.2019 года №101-П «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, выполнения работ и на содержание имущества муниципальных учреждений, подведомственных администрации Пудожского муниципального района», администрация Пудожского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые сведения о фактических и  планируемых затратах на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и на содержание имущества на 2024 год бюджетными учреждениями Пудожского муниципального района, согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению.
2. Утвердить прилагаемый расчет нормативных затрат на содержание имущества  на 2024 год бюджетными учреждениями  Пудожского муниципального района, согласно Приложению 2 к настоящему Постановлению.
3. Утвердить прилагаемые результаты расчетов объема нормативных затрат на оказание бюджетными учреждениями  муниципальных услуг  (выполнение работ) и нормативных затрат на содержание имущества учреждений  на 2024 год, согласно Приложению 3 к настоящему Постановлению.
[bookmark: Par642]4. Утвердить прилагаемые исходные данные и результаты расчетов объема нормативных затрат на оказание бюджетными учреждениями муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества бюджетных учреждений на 2024 год, согласно Приложению 4 к настоящему Постановлению.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Пудожского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».




Глава Пудожского муниципального района				А.В. Зубов
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Исп. Минина Н.В., 51361
Рассылка: Дело -1 экз., отдел финансов и бух. учета -1 экз. ,МКУ «РЦ» - 1 экз.


Приложение 1  
к Постановлению администрации
Пудожского муниципального района
от 29.12.2023 года  №781-П

СВЕДЕНИЯ
О ФАКТИЧЕСКИХ И ПЛАНИРУЕМЫХ ЗАТРАТАХ НА ОКАЗАНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ) И НА СОДЕРЖАНИЕ ИМУЩЕСТВА НА 2024 ГОД
БЮДЖЕТНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ ПУДОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	Наименование
муниципальной
услуги (работы)
	Нормативные затраты за единицу, рублей
	Объем
муниципальной
услуги (работы),
единиц
	Сумма
финансового
обеспечения
выполнения
муниципального
задания,
тыс. рублей

	
	Нормативные затраты, непосредственно
связанные с оказанием муниципальной услуги
(работы)
	Нормативные
затраты на
общехозяйственные
нужды
	ИТОГО Нормативные затраты на выполнение муниципальной услуги (работы)
	
	

	
	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги (работы)
	Затраты на приобретение материальных запасов
	Иные затраты, непосредственно связанные с выполнением услуги (работы)
	Итого
	
	
	
	

	         1         
	    2     
	     3      
	     4     
	  5 =  
гр. 2 +
гр. 3 +
 гр. 4 
	        6        
	  7 =  
гр. 5 +
 гр. 6 
	      8      
	     9 =     
(гр. 7 x гр. 
 8) 


	Услуга по 
библиотечному, библиографическому и информационному обслуживанию пользователей библиотеки
	164,82
	7,89
	0,00
	172,71
	222,05
	394,76
	17856
	7048,8


	Услуга по оказанию услуг на основе документов
	286,09
	0,00
	0,00
	286,09
	318,91
	605
	1983
	1200,0

	Услуга по публичному показу музейных предметов, музейных коллекций          
	202,04
	0,00
	0,00
	202,04
	443,05
	645,09
	8928
	5759,3

	Услуга по организации и проведению культурно-массовых мероприятий
	201,8
	14,06
	0,00
	215,86
	230,52

	446,38
	17856
	7970,5

	Услуга по комплексному обслуживанию коммуникаций водопровода и линий водоотведения
	41,77
	0,00
	0,00
	41,77
	159,85
	201,62
	99200
	20000,0

	Услуга регулярные перевозки пассажиров в городском и пригородном сообщении
	183,03
	0,00
	0,00
	183,03
	102,23
	285,26
	1982
	565,4

	Услуга по реализации издательской продукции
	107,08
	0,00
	0,00
	107,08
	64,04
	171,12
	12587
	2154,0

	Услуга обучения одного ребенка
	42,04
	6,96
	0,00
	49,00
	15,00
	64,00
	242048
	15491,7

	Услуга обучения одного ребенка в музыкальной школе
	140,19
	4,23
	0,00
	144,43
	31,69
	176,12
	48360
	8517,1

	Услуга обучения одного ребенка в детской спортивной юношеской школе
	55,45
	10,03
	0,00
	65,48
	8,16
	73,64
	81840
	6026,5

	Итого текущий
финансовый  год
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	74733,3








Приложение 2 
к Постановлению администрации
Пудожского муниципального района от 29.12.2023 года 
 № 781-П

РАСЧЕТ НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ НА СОДЕРЖАНИЕ ИМУЩЕСТВА НА 2024 ГОД
БЮДЖЕТНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ ПУДОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                                                                                      (рублей)

	Наименование
учреждения
	Нормативные 
затраты на
потребление электрической энергии
	Нормативные затраты на потребление тепловой энергии

	Нормативные затраты на уплату налогов
	Затраты на
содержание
имущества, сданного
в аренду

	Объем нормативных затрат на
содержание
имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6=2+3+4-5

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Пудожская централизованная библиотечная система»
	32,21
	128,17
	0
	0
	160,38

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Пудожский историко-краеведческий музей им. А.Ф. Кораблева»»
	4,11
	82,74
	0
	0
	86,85

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Пудожский Дом культуры»
	12,7
	123,82
	0,33
	0
	136,85

	Муниципальное бюджетное учреждение жилищно-коммунального хозяйства «Пудожское»
	6,85
	0,10
	0
	0
	6,95

	Муниципальное бюджетное учреждение Редакция Пудожской районной газеты «Пудожский вестник»
	0,00
	0,00
	0
	0
	0,00

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» г.Пудожа Республики Карелия
	0,17
	5,15
	0,03
	0
	5,35

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» г.Пудожа Республики Карелия

	0,41
	6,71
	0
	0
	7,12

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Районная детско-юношеская спортивная школа» г.Пудожа Республики Карелия
	0,00
	2,84
	0,01
	0
	2,85



[bookmark: Par911]
Приложение 3 
к Постановлению администрации
Пудожского муниципального района от 29.12.2023 года  
№781-П

[bookmark: Par977]
РЕЗУЛЬТАТЫ РАСЧЕТОВ
ОБЪЕМА НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ НА ОКАЗАНИЕ
БЮДЖЕТНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
(ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ) И НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ НА СОДЕРЖАНИЕ
ИМУЩЕСТВА УЧРЕЖДЕНИЙ НА 2024 ГОД



	Наименование
муниципальной услуги
(работы)
	Нормативные затраты за единицу, рублей
	Единицы
измерения
показателя
объема
муниципальной
услуги
(работы)
	Объем
муниципальной
услуги
(работы),
единиц
	Нормативные
затраты на
содержание
имущества,
рублей
	Оценка объема
средств,
получаемых в
результате
оказания
платных услуг
в пределах
установленного
муниципального
задания,
рублей
	Сумма финансового
обеспечения
выполнения
муниципального
задания, тыс. рублей

	
	Нормативные
затраты,
непосредственно
связанные с
оказанием
муниципальной
услуги (работы)
	Нормативные
затраты на
общехозяйственные
нужды
	Итого
нормативных
затрат на
оказание
муниципальной
услуги
(работы)
	
	
	
	
	

	           1           
	       2       
	        3        
	  4 = 2 + 3  
	      5      
	      6      
	     7     
	      8       
	9 = SUM (4 x 6) + 7        - 8        

	Услуга по библиотечному, библиографическому и информационному обслуживанию библиотеки
	172,71
	222,05
	394,76
	Количество
посетителей
	17856
	Х
	Х
	7048,8


	Услуга по оказанию услуг на основе документов
	286,09
	318,91
	605,00
	Количество
запросов
	1983
	Х
	Х
	1200,0

	Услуга по публичному показу музейных предметов, музейных коллекций

	202,04
	443,05
	645,09
	Количество посетителей
	8928
	Х
	Х
	5759,3

	Услуга по организации и проведению культурно-массовых мероприятий
	215,86
	230,52

	446,38
	Количество зрителей
	17856
	Х
	Х
	7970,5

	Услуга по комплексному обслуживанию коммуникаций водопровода и линий водоотведения
	41,77
	159,85
	201,62
	Количество
обращений
	99200
	Х
	х
	20000,0

	Услуга на регулярные перевозки пассажиров в городском и пригородном сообщении
	183,03
	102,23
	285,26
	Количество пассажиров
	1982
	Х
	Х
	565,4

	Услуга по реализации издательской продукции
	107,08
	64,04
	171,12
	Количество издательской продукции
(номеров)
	12587
	Х
	Х
	2154,0

	Услуга обучения одного ребенка
	49,00
	15,00
	64,00
	Количество
обучающихся
	242048
	Х
	Х
	15491,7

	Услуга обучения одного ребенка в музыкальной школе
	144,43
	31,69
	176,12
	Количество
обучающихся
	48360
	Х
	Х
	8517,1

	Услуга обучения одного ребенка в детской спортивной юношеской школе
	65,48
	8,16
	73,64
	Количество обучающихся
	81840
	Х
	Х
	6026,5

	ТЕКУЩИЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД

	Итого сумма финансового обеспечения выполнения муниципального задания, тыс. рублей
	74733,3



[bookmark: Par622]Приложение 4 
к Постановлению администрации
Пудожского муниципального района от 29.12.2023 года  
№781-П



ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ И РЕЗУЛЬТАТЫ РАСЧЕТОВ ОБЪЕМА НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ И НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ НА СОДЕРЖАНИЕ ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ НА 2024 ГОД

	Наименование
муниципальной
услуги
	Нормативные
затраты,
непосредственно
связанные с
оказанием
муниципальной
услуги
	Нормативные
затраты на
общехозяйст-
венные нужды
	Итого
нормативные
затраты на
оказание
муниципальной
услуги <1>
	Объем
муници-
пальной
услуги
	Затраты на
содержание
имущества
	Сумма
финансового
обеспечения
выполнения
муници-
пального
задания <2>

	
	руб. за
ед.
	 руб. за
ед.
	 руб. за
ед.
	ед.
	руб.
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Услуга по библиотечному, библиографическому и информационному обслуживанию библиотеки
	172,71
	222,05
	394,76
	17856
	160,38
	7048,8


	Услуга по оказанию услуг на основе документов
	286,09
	318,91
	605,00
	1983
	0,0
	1200,0

	Услуга по публичному показу музейных предметов, музейных коллекций

	202,04
	443,05
	645,09
	8928
	86,85
	5759,3

	Услуга по организации и проведению культурно-массовых мероприятий
	215,86
	230,52

	446,38
	17856
	136,85
	7970,5

	Услуга по комплексному обслуживанию коммуникаций водопровода и линий водоотведения
	41,77
	159,85
	201,62
	99200
	6,95
	20000,0

	Услуга на регулярные перевозки пассажиров в городском и пригородном сообщении
	183,03
	102,23
	285,26
	1982
	0,0
	565,4

	Услуга по реализации издательской продукции
	107,08
	64,04
	171,12
	12587
	0,0
	2154,0

	Услуга обучения одного ребенка
	49,00
	15,00
	64,00
	242048
	5,35
	15491,7

	Услуга обучения одного ребенка в музыкальной школе
	144,43
	31,69
	176,12
	48360
	7,12

	8517,1

	Услуга обучения одного ребенка в детской спортивной юношеской школе
	65,48
	8,16
	73,64
	81840
	2,85
	6026,5



--------------------------------
<1> Определяется путем суммирования нормативных затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги (графа 2) и затрат на общехозяйственные нужды (графа 3).
<2> Определяется путем суммирования произведения итогового объема нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (графа 4) на объем муниципальной услуги) (графа 5) с затратами на содержание имущества (графа 6)
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